МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Островского, д. 11/6, город Казань, 420111

Островский ур., 11/6 нчы йорт, Казан шәһәре, 420111

На №	Заместителю Премьер-министра		
	Республики Татарстан – министру образования и науки Республики Татарстан		
	Э.Н.Фаттахову		
О предоставлении информации			
Уважаемь	лй Энгель Навапович!		
Министерства здравоохранения Ресорганизации медицинского допуска нормативов Всероссийского физкуль обороне (ГТО)». Дополнительно сообщаем, что основе врачами территориальных перриториальных перриториальных перриториальных перриториальных перриториальных перриториальных перриториальных перриториальных перриториальных перриториальную программу обяза	ия Республики Татарстан направляет прикатублики Татарстан от 09.09.2016 № 1809 «Обнаселения Республики Татарстан к выполнения втурно-спортивного комплекса «Готов к труду во справки выдаются населению на бесплатного поликлиник, так как посещения входят тельного медицинского страхования согласнов Республики Татарстан от 29.12.2016 № 1044.		
Приложение: на 2 л., в 1 экз.			

Е.В.Никитина8 (843) 231 79 63



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

1809

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

09.09.2016

г. Казань

Об организации медицинского допуска населения Республики Татарстан к выполнению нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», плана мероприятий по этапному внедрению Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» в Республике Татарстан, утверждённого Президентом Республики Татарстан от 19.08.2014 № 01-9697, и постановления Комитета по социальной политике Государственного Совета Республики Татарстан от 09.09.2015 № 49 «О реализации в Республике Татарстан законодательства в части физического воспитания учащихся и спортивной подготовки к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» приказываю:

- 1. Руководителям территориальных органов здравоохранения Министерства руководителям Республики Татарстан, государственных здравоохранения учреждений здравоохранения Республики Татарстан:
- 1.1. Обеспечить организацию предоставления медицинского заключения о допуске взрослого населения Республики Татарстан к выполнению нормативов комплекса ГТО в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 марта 2016 г. № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и



спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (Приложение к настоящему приказу);

- 1.2. Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение предоставления медицинского заключения о допуске взрослого и детского населения Республики Татарстан к выполнению нормативов комплекса ГТО.
- 2. Считать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 18.08.2015 № 1675 «О порядке организации медицинского допуска обучающихся общеобразовательных организаций РТ к выполнению нормативов комплекса ГТО».
- 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан С.А.Осипова.

Министр

Доду А.Ю.Ва

Е.Д.Хафизова 8 (843) 231-79-64 Г.А.Майорова 8 (843) 231-79-63 Лист согласования к документу № 09-01/5543 от 27.04.2017 Инициатор согласования: Никитина Е.В. ведущий консультант отдела

профилактической помощи и здравостроительства Согласование инициировано: 26.04.2017 15:34

Лис	т согласования	Тип согласования: последовательное		
N°	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания
1	Малышева И.Ю.		Согласовано 26.04.2017 - 18:33	-
2	Осипов С.А.			-